
Câmpus São José dos Campos - Técnico em Eletrotécnica - Noturno 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.004355-2 ANDERSON MARQUES AMANCIO 17/04/1974 11,0 5,0 16,0 16,0 1 Aprovado 

05.004783-4 FILIPE DOS SANTOS PEREIRA 11/05/2007 9,0 7,0 16,0 16,0 2 Aprovado 

05.004679-2 LUCAS VILANI 08/03/1999 9,0 6,0 15,0 15,0 3 Aprovado 

05.002595-6 GUILHERME MANCANO DA SILVA 25/06/2003 8,0 7,0 15,0 15,0 4 Aprovado 

05.002355-5 CARLOS ANZANELLO NETO 09/10/1981 7,0 8,0 15,0 15,0 5 Aprovado 

05.003486-6 KAUAN ZIVIANI COSTA DE SOUZA 02/04/2004 11,0 3,0 14,0 14,0 6 Aprovado 

05.004535-0 MARCOS DE JESUS OLIVEIRA 03/04/1977 9,0 5,0 14,0 14,0 7 Aprovado 

05.004095-0 GLAUBER RODOLFO DE OLIVEIRA 25/07/1979 9,0 5,0 14,0 14,0 8 Aprovado 

05.005162-3 PAULO HENRIQUE DE SOUZA 30/03/1985 9,0 5,0 14,0 14,0 9 Aprovado 

05.003913-1 FELIX AMILTON DE PAULA 13/09/1977 6,0 8,0 14,0 14,0 10 Aprovado 

05.002873-6 ADRIANO MESSIAS DE SOUZA NETTO 01/09/2006 10,0 3,0 13,0 13,0 11 Aprovado 

05.002207-6 JOAO GUILHERME BATISTA ABADE 08/01/2002 9,0 4,0 13,0 13,0 12 Aprovado 

05.004779-7 DAVID FERREIRA SANTANA 18/09/2001 8,0 5,0 13,0 13,0 13 Aprovado 

05.003551-2 DANIELLE CRISTINA AGUIAR TAVARES 04/09/1993 7,0 6,0 13,0 13,0 14 Aprovado 

05.002665-4 NICOLAS MATHEUS LOPES ROCHA LINO 14/08/1998 7,0 6,0 13,0 13,0 15 Aprovado 

05.004429-6 GABRIEL POVOAS FAMBRINI 01/04/2007 7,0 6,0 13,0 13,0 16 Aprovado 

05.003813-7 JORGE AFONSO CAMPOS SILVA 17/05/1986 8,0 4,0 12,0 12,0 17 Aprovado 

05.002188-1 MARCOS VINICIUS SILVA 19/12/1994 7,0 5,0 12,0 12,0 18 Aprovado 

05.004262-4 KELVIN ALEX DOS SANTOS NOGUEIRA 11/09/1999 5,0 7,0 12,0 12,0 19 Aprovado 

05.002312-4 JOAO PAULO BARROSO DA SILVA 26/12/1981 8,0 3,0 11,0 11,0 20 Aprovado 

05.002536-0 ELTON FELIPE MARIANO DA FONSECA 14/12/1997 8,0 3,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001239-1 EVERTON DIAS DE ALMEIDA RODRIGUES 06/09/1984 7,0 4,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001604-1 CAROLINE BEATRIZ RODRIGUES COSTA 28/05/2004 7,0 4,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004619-0 GUSTAVO HENRIQUE PEREIRA 20/06/2005 7,0 4,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004416-1 ALISSON MANOEL 20/04/1983 6,0 5,0 11,0 11,0 21 Em espera (vagas remanescentes) 

05.001998-0 GUILHERME LEVI ALVES FELIZARDO 10/01/2000 6,0 5,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001680-0 CAUA OLIVEIRA SILVA 06/02/2006 6,0 5,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

05.003637-4 MARCIO JOSE NAPOLEAO 31/07/1978 9,0 1,0 10,0 10,0 -- Aprovado em outra lista 
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Câmpus São José dos Campos - Técnico em Eletrotécnica - Noturno 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.000686-4 DAVID DA MOTTA MOREIRA MARTINS 09/09/1982 8,0 2,0 10,0 10,0 22 Em espera (vagas remanescentes) 

05.003142-5 KAUAN DA SILVA SOARES 02/11/2005 8,0 2,0 10,0 10,0 -- Aprovado em outra lista 

05.003240-7 HARRYSON FERREIRA 10/04/1991 5,0 5,0 10,0 10,0 23 Em espera (vagas remanescentes) 

05.001776-7 CARLOS EDUARDO GUSMÃO 08/09/1990 7,0 2,0 9,0 9,0 -- Aprovado em outra lista 

05.002966-4 LUIZ FELIPE DA SILVA 15/04/1996 7,0 2,0 9,0 9,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004762-7 JOSÉ DE ARIMATHEA MENDES FERREIRA 22/04/1972 6,0 3,0 9,0 9,0 24 Em espera (vagas remanescentes) 

05.004793-0 MICAEL BERNARDO DA SILVA 16/01/1996 5,0 4,0 9,0 9,0 25 Em espera (vagas remanescentes) 

05.003511-0 KAUAN FRANCISCO MOREIRA DE SOUSA 20/04/2005 5,0 4,0 9,0 9,0 26 Em espera (vagas remanescentes) 

05.005200-2 GUSTAVO GAEFKE CARFERO 26/05/2008 5,0 4,0 9,0 9,0 27 Em espera (vagas remanescentes) 

05.004059-4 JEFERSON DE SOUZA LIMA 28/05/1982 4,0 5,0 9,0 9,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001551-5 FRANCINALDO GONCALVES ALEIXO 09/04/1973 5,0 3,0 8,0 8,0 28 Em espera (vagas remanescentes) 

05.002156-2 ALLAN AMARAL SANT ANA 30/08/1987 5,0 3,0 8,0 8,0 29 Em espera (vagas remanescentes) 

05.005185-3 JOSE ROBERTO RIBEIRO 02/05/1980 4,0 4,0 8,0 8,0 30 Em espera (vagas remanescentes) 

05.003104-6 JOÃO FREIDE BATISTA 15/09/1977 5,0 2,0 7,0 7,0 31 Em espera (vagas remanescentes) 

05.003232-4 ADRIANO DOS REIS BASTOS NASCIMENTO 06/06/1985 4,0 3,0 7,0 7,0 32 Em espera (vagas remanescentes) 

05.002535-3 ALEX PEREIRA DA SILVA 20/12/1973 2,0 5,0 7,0 7,0 33 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000165-4 LIDIANE PAULA ARAUJO OLIVEIRA 20/07/1980 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000238-1 FRANCISCO VIEIRA SOARES 20/01/1989 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000354-1 BENEDITO RODRIGUES DE CAMARGO FILHO 01/01/1964 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000492-5 CLAUDICE DOS SANTOS 11/01/1983 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001490-6 GABRIEL SILVA ALVARENGA 26/07/2003 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001640-8 CARLOS HENRIQUE ALENCAR RIBEIRO 06/04/1995 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001684-5 DOUGLAS EDUARDO MIGUEL DA SILVA 16/09/1995 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002035-0 MARIANA LOPES SILVA 06/08/1987 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002099-9 JEAN CARLOS SANTOS MÁXIMO SILVA 12/03/1988 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002293-0 CAIO AUGUSTO 10/10/2001 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002316-0 MURILO PEREIRA MARQUES EUFROSINO 09/02/2000 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002354-9 MARCOS VINICIUS FIGUERÓ DE OLIVEIRA 04/10/2001 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002683-2 MATEUS SOUZA DE LIMA SILVA 02/03/2008 -- -- -- -- -- Eliminado 
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Câmpus São José dos Campos - Técnico em Eletrotécnica - Noturno 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.002686-1 JONAS DE CARVALHO IVO 31/05/1992 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002688-4 LEONARDO SANTOS DO NASCIMENTO 09/06/2004 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002881-9 LUCAS RODRIGUES DE MATTOS 16/09/2003 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002924-0 VITOR ALVES DE ANDRADE 08/11/1976 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003671-8 RENATO SANDRI DO VALE FILHO 21/02/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003776-4 RENATA ROCHA DE LIMA 12/06/1980 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004063-1 DIEGO VANDERLEI MACHADO 07/09/1988 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004225-1 LUCAS MOREIRA ROCHA 09/11/2003 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004274-2 MARIA EDUARDA GONCALVES FERREIRA 03/10/2005 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004394-8 MARCOS CESAR PINHEIRO DE MELO 09/03/1998 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004514-3 ORLEYMACHADO MEDINA 25/04/1958 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004559-7 ALEXANDRE ARISA BENTO 31/08/1972 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004655-6 JHONATA DIAS DE MENDONÇA 15/10/1995 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004715-9 CAMILLE FERNANDA DOS SANTOS 02/09/2003 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004866-7 FABIO FERNANDES DE OLIVEIRA 26/11/1976 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004977-3 GABRIEL BATISTA VICENTE 12/01/1996 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.005136-2 FELIPE HENRIQUE BARBOSA TREVIZAM 18/07/2000 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.005215-0 BRUNO DINIZ DE ABREU SOUSA 29/05/1999 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
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Câmpus São José dos Campos - Técnico em Eletrotécnica - Noturno 
L1: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.002595-6 GUILHERME MANCANO DA SILVA 25/06/2003 8,0 7,0 15,0 15,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004535-0 MARCOS DE JESUS OLIVEIRA 03/04/1977 9,0 5,0 14,0 14,0 -- Aprovado em outra lista 

05.005162-3 PAULO HENRIQUE DE SOUZA 30/03/1985 9,0 5,0 14,0 14,0 -- Aprovado em outra lista 

05.003913-1 FELIX AMILTON DE PAULA 13/09/1977 6,0 8,0 14,0 14,0 -- Aprovado em outra lista 

05.002207-6 JOAO GUILHERME BATISTA ABADE 08/01/2002 9,0 4,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004779-7 DAVID FERREIRA SANTANA 18/09/2001 8,0 5,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.003551-2 DANIELLE CRISTINA AGUIAR TAVARES 04/09/1993 7,0 6,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001604-1 CAROLINE BEATRIZ RODRIGUES COSTA 28/05/2004 7,0 4,0 11,0 11,0 1 Aprovado 

05.001998-0 GUILHERME LEVI ALVES FELIZARDO 10/01/2000 6,0 5,0 11,0 11,0 2 Aprovado 

05.003637-4 MARCIO JOSE NAPOLEAO 31/07/1978 9,0 1,0 10,0 10,0 3 Aprovado 

05.003142-5 KAUAN DA SILVA SOARES 02/11/2005 8,0 2,0 10,0 10,0 4 Aprovado 

05.001776-7 CARLOS EDUARDO GUSMÃO 08/09/1990 7,0 2,0 9,0 9,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004762-7 JOSÉ DE ARIMATHEA MENDES FERREIRA 22/04/1972 6,0 3,0 9,0 9,0 5 Em espera (vagas remanescentes) 

05.004059-4 JEFERSON DE SOUZA LIMA 28/05/1982 4,0 5,0 9,0 9,0 -- Aprovado em outra lista 

05.002156-2 ALLAN AMARAL SANT ANA 30/08/1987 5,0 3,0 8,0 8,0 6 Em espera (vagas remanescentes) 

05.005185-3 JOSE ROBERTO RIBEIRO 02/05/1980 4,0 4,0 8,0 8,0 7 Em espera (vagas remanescentes) 

05.003232-4 ADRIANO DOS REIS BASTOS NASCIMENTO 06/06/1985 4,0 3,0 7,0 7,0 8 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000238-1 FRANCISCO VIEIRA SOARES 20/01/1989 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000492-5 CLAUDICE DOS SANTOS 11/01/1983 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001490-6 GABRIEL SILVA ALVARENGA 26/07/2003 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001640-8 CARLOS HENRIQUE ALENCAR RIBEIRO 06/04/1995 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001684-5 DOUGLAS EDUARDO MIGUEL DA SILVA 16/09/1995 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002035-0 MARIANA LOPES SILVA 06/08/1987 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002099-9 JEAN CARLOS SANTOS MÁXIMO SILVA 12/03/1988 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002316-0 MURILO PEREIRA MARQUES EUFROSINO 09/02/2000 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002683-2 MATEUS SOUZA DE LIMA SILVA 02/03/2008 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002686-1 JONAS DE CARVALHO IVO 31/05/1992 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002688-4 LEONARDO SANTOS DO NASCIMENTO 09/06/2004 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
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Câmpus São José dos Campos - Técnico em Eletrotécnica - Noturno 
L1: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.002924-0 VITOR ALVES DE ANDRADE 08/11/1976 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003671-8 RENATO SANDRI DO VALE FILHO 21/02/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003776-4 RENATA ROCHA DE LIMA 12/06/1980 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004274-2 MARIA EDUARDA GONCALVES FERREIRA 03/10/2005 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004559-7 ALEXANDRE ARISA BENTO 31/08/1972 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
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Câmpus São José dos Campos - Técnico em Eletrotécnica - Noturno 
L2: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o
ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.002595-6 GUILHERME MANCANO DA SILVA 25/06/2003 8,0 7,0 15,0 15,0 -- Aprovado em outra lista 

05.003913-1 FELIX AMILTON DE PAULA 13/09/1977 6,0 8,0 14,0 14,0 -- Aprovado em outra lista 

05.002207-6 JOAO GUILHERME BATISTA ABADE 08/01/2002 9,0 4,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004779-7 DAVID FERREIRA SANTANA 18/09/2001 8,0 5,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.003637-4 MARCIO JOSE NAPOLEAO 31/07/1978 9,0 1,0 10,0 10,0 -- Aprovado em outra lista 

05.003142-5 KAUAN DA SILVA SOARES 02/11/2005 8,0 2,0 10,0 10,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001776-7 CARLOS EDUARDO GUSMÃO 08/09/1990 7,0 2,0 9,0 9,0 1 Aprovado 

05.004059-4 JEFERSON DE SOUZA LIMA 28/05/1982 4,0 5,0 9,0 9,0 2 Aprovado 

05.002156-2 ALLAN AMARAL SANT ANA 30/08/1987 5,0 3,0 8,0 8,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

05.003232-4 ADRIANO DOS REIS BASTOS NASCIMENTO 06/06/1985 4,0 3,0 7,0 7,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

05.000492-5 CLAUDICE DOS SANTOS 11/01/1983 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001490-6 GABRIEL SILVA ALVARENGA 26/07/2003 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001684-5 DOUGLAS EDUARDO MIGUEL DA SILVA 16/09/1995 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002035-0 MARIANA LOPES SILVA 06/08/1987 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002099-9 JEAN CARLOS SANTOS MÁXIMO SILVA 12/03/1988 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003776-4 RENATA ROCHA DE LIMA 12/06/1980 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004274-2 MARIA EDUARDA GONCALVES FERREIRA 03/10/2005 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
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Câmpus São José dos Campos - Técnico em Eletrotécnica - Noturno 
L3: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.004355-2 ANDERSON MARQUES AMANCIO 17/04/1974 11,0 5,0 16,0 16,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004783-4 FILIPE DOS SANTOS PEREIRA 11/05/2007 9,0 7,0 16,0 16,0 -- Aprovado em outra lista 

05.002595-6 GUILHERME MANCANO DA SILVA 25/06/2003 8,0 7,0 15,0 15,0 -- Aprovado em outra lista 

05.003486-6 KAUAN ZIVIANI COSTA DE SOUZA 02/04/2004 11,0 3,0 14,0 14,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004535-0 MARCOS DE JESUS OLIVEIRA 03/04/1977 9,0 5,0 14,0 14,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004095-0 GLAUBER RODOLFO DE OLIVEIRA 25/07/1979 9,0 5,0 14,0 14,0 -- Aprovado em outra lista 

05.005162-3 PAULO HENRIQUE DE SOUZA 30/03/1985 9,0 5,0 14,0 14,0 -- Aprovado em outra lista 

05.003913-1 FELIX AMILTON DE PAULA 13/09/1977 6,0 8,0 14,0 14,0 -- Aprovado em outra lista 

05.002207-6 JOAO GUILHERME BATISTA ABADE 08/01/2002 9,0 4,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004779-7 DAVID FERREIRA SANTANA 18/09/2001 8,0 5,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.003551-2 DANIELLE CRISTINA AGUIAR TAVARES 04/09/1993 7,0 6,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004429-6 GABRIEL POVOAS FAMBRINI 01/04/2007 7,0 6,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.003813-7 JORGE AFONSO CAMPOS SILVA 17/05/1986 8,0 4,0 12,0 12,0 -- Aprovado em outra lista 

05.002188-1 MARCOS VINICIUS SILVA 19/12/1994 7,0 5,0 12,0 12,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004262-4 KELVIN ALEX DOS SANTOS NOGUEIRA 11/09/1999 5,0 7,0 12,0 12,0 -- Aprovado em outra lista 

05.002312-4 JOAO PAULO BARROSO DA SILVA 26/12/1981 8,0 3,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

05.002536-0 ELTON FELIPE MARIANO DA FONSECA 14/12/1997 8,0 3,0 11,0 11,0 1 Aprovado 

05.001239-1 EVERTON DIAS DE ALMEIDA RODRIGUES 06/09/1984 7,0 4,0 11,0 11,0 2 Aprovado 

05.001604-1 CAROLINE BEATRIZ RODRIGUES COSTA 28/05/2004 7,0 4,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004619-0 GUSTAVO HENRIQUE PEREIRA 20/06/2005 7,0 4,0 11,0 11,0 3 Aprovado 

05.001998-0 GUILHERME LEVI ALVES FELIZARDO 10/01/2000 6,0 5,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001680-0 CAUA OLIVEIRA SILVA 06/02/2006 6,0 5,0 11,0 11,0 4 Aprovado 

05.003637-4 MARCIO JOSE NAPOLEAO 31/07/1978 9,0 1,0 10,0 10,0 -- Aprovado em outra lista 

05.000686-4 DAVID DA MOTTA MOREIRA MARTINS 09/09/1982 8,0 2,0 10,0 10,0 5 Em espera (vagas remanescentes) 

05.003142-5 KAUAN DA SILVA SOARES 02/11/2005 8,0 2,0 10,0 10,0 -- Aprovado em outra lista 

05.003240-7 HARRYSON FERREIRA 10/04/1991 5,0 5,0 10,0 10,0 6 Em espera (vagas remanescentes) 

05.001776-7 CARLOS EDUARDO GUSMÃO 08/09/1990 7,0 2,0 9,0 9,0 -- Aprovado em outra lista 

05.002966-4 LUIZ FELIPE DA SILVA 15/04/1996 7,0 2,0 9,0 9,0 -- Aprovado em outra lista 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Câmpus São José dos Campos - Técnico em Eletrotécnica - Noturno 
L3: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.004762-7 JOSÉ DE ARIMATHEA MENDES FERREIRA 22/04/1972 6,0 3,0 9,0 9,0 7 Em espera (vagas remanescentes) 

05.004793-0 MICAEL BERNARDO DA SILVA 16/01/1996 5,0 4,0 9,0 9,0 8 Em espera (vagas remanescentes) 

05.005200-2 GUSTAVO GAEFKE CARFERO 26/05/2008 5,0 4,0 9,0 9,0 9 Em espera (vagas remanescentes) 

05.004059-4 JEFERSON DE SOUZA LIMA 28/05/1982 4,0 5,0 9,0 9,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001551-5 FRANCINALDO GONCALVES ALEIXO 09/04/1973 5,0 3,0 8,0 8,0 10 Em espera (vagas remanescentes) 

05.002156-2 ALLAN AMARAL SANT ANA 30/08/1987 5,0 3,0 8,0 8,0 11 Em espera (vagas remanescentes) 

05.005185-3 JOSE ROBERTO RIBEIRO 02/05/1980 4,0 4,0 8,0 8,0 12 Em espera (vagas remanescentes) 

05.003104-6 JOÃO FREIDE BATISTA 15/09/1977 5,0 2,0 7,0 7,0 13 Em espera (vagas remanescentes) 

05.003232-4 ADRIANO DOS REIS BASTOS NASCIMENTO 06/06/1985 4,0 3,0 7,0 7,0 14 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000238-1 FRANCISCO VIEIRA SOARES 20/01/1989 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000492-5 CLAUDICE DOS SANTOS 11/01/1983 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001490-6 GABRIEL SILVA ALVARENGA 26/07/2003 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001640-8 CARLOS HENRIQUE ALENCAR RIBEIRO 06/04/1995 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001684-5 DOUGLAS EDUARDO MIGUEL DA SILVA 16/09/1995 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002035-0 MARIANA LOPES SILVA 06/08/1987 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002099-9 JEAN CARLOS SANTOS MÁXIMO SILVA 12/03/1988 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002293-0 CAIO AUGUSTO 10/10/2001 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002316-0 MURILO PEREIRA MARQUES EUFROSINO 09/02/2000 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002354-9 MARCOS VINICIUS FIGUERÓ DE OLIVEIRA 04/10/2001 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002683-2 MATEUS SOUZA DE LIMA SILVA 02/03/2008 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002686-1 JONAS DE CARVALHO IVO 31/05/1992 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002688-4 LEONARDO SANTOS DO NASCIMENTO 09/06/2004 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002881-9 LUCAS RODRIGUES DE MATTOS 16/09/2003 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002924-0 VITOR ALVES DE ANDRADE 08/11/1976 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003671-8 RENATO SANDRI DO VALE FILHO 21/02/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003776-4 RENATA ROCHA DE LIMA 12/06/1980 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004063-1 DIEGO VANDERLEI MACHADO 07/09/1988 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004225-1 LUCAS MOREIRA ROCHA 09/11/2003 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS TÉC. CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES - 2023/2

Edital 261/2023, de 20 de Abril de 2023
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Câmpus São José dos Campos - Técnico em Eletrotécnica - Noturno 
L3: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.004274-2 MARIA EDUARDA GONCALVES FERREIRA 03/10/2005 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004394-8 MARCOS CESAR PINHEIRO DE MELO 09/03/1998 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004559-7 ALEXANDRE ARISA BENTO 31/08/1972 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004655-6 JHONATA DIAS DE MENDONÇA 15/10/1995 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004977-3 GABRIEL BATISTA VICENTE 12/01/1996 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.005215-0 BRUNO DINIZ DE ABREU SOUSA 29/05/1999 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS TÉC. CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES - 2023/2

Edital 261/2023, de 20 de Abril de 2023
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Câmpus São José dos Campos - Técnico em Eletrotécnica - Noturno 
L4: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.002595-6 GUILHERME MANCANO DA SILVA 25/06/2003 8,0 7,0 15,0 15,0 -- Aprovado em outra lista 

05.003913-1 FELIX AMILTON DE PAULA 13/09/1977 6,0 8,0 14,0 14,0 -- Aprovado em outra lista 

05.002207-6 JOAO GUILHERME BATISTA ABADE 08/01/2002 9,0 4,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004779-7 DAVID FERREIRA SANTANA 18/09/2001 8,0 5,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.002188-1 MARCOS VINICIUS SILVA 19/12/1994 7,0 5,0 12,0 12,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004262-4 KELVIN ALEX DOS SANTOS NOGUEIRA 11/09/1999 5,0 7,0 12,0 12,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001239-1 EVERTON DIAS DE ALMEIDA RODRIGUES 06/09/1984 7,0 4,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

05.003637-4 MARCIO JOSE NAPOLEAO 31/07/1978 9,0 1,0 10,0 10,0 -- Aprovado em outra lista 

05.003142-5 KAUAN DA SILVA SOARES 02/11/2005 8,0 2,0 10,0 10,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001776-7 CARLOS EDUARDO GUSMÃO 08/09/1990 7,0 2,0 9,0 9,0 -- Aprovado em outra lista 

05.002966-4 LUIZ FELIPE DA SILVA 15/04/1996 7,0 2,0 9,0 9,0 1 Aprovado 

05.004793-0 MICAEL BERNARDO DA SILVA 16/01/1996 5,0 4,0 9,0 9,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

05.004059-4 JEFERSON DE SOUZA LIMA 28/05/1982 4,0 5,0 9,0 9,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001551-5 FRANCINALDO GONCALVES ALEIXO 09/04/1973 5,0 3,0 8,0 8,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

05.002156-2 ALLAN AMARAL SANT ANA 30/08/1987 5,0 3,0 8,0 8,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

05.003232-4 ADRIANO DOS REIS BASTOS NASCIMENTO 06/06/1985 4,0 3,0 7,0 7,0 -- Eliminado na heteroidentificação 

05.000492-5 CLAUDICE DOS SANTOS 11/01/1983 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001490-6 GABRIEL SILVA ALVARENGA 26/07/2003 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001684-5 DOUGLAS EDUARDO MIGUEL DA SILVA 16/09/1995 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002035-0 MARIANA LOPES SILVA 06/08/1987 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002099-9 JEAN CARLOS SANTOS MÁXIMO SILVA 12/03/1988 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002354-9 MARCOS VINICIUS FIGUERÓ DE OLIVEIRA 04/10/2001 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002881-9 LUCAS RODRIGUES DE MATTOS 16/09/2003 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003776-4 RENATA ROCHA DE LIMA 12/06/1980 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004063-1 DIEGO VANDERLEI MACHADO 07/09/1988 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004225-1 LUCAS MOREIRA ROCHA 09/11/2003 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004274-2 MARIA EDUARDA GONCALVES FERREIRA 03/10/2005 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004394-8 MARCOS CESAR PINHEIRO DE MELO 09/03/1998 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS TÉC. CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES - 2023/2

Edital 261/2023, de 20 de Abril de 2023

Documento gerado em 10 de Julho de 2023 às 11:56 Página 10



Câmpus São José dos Campos - Técnico em Eletrotécnica - Noturno 
L4: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.004977-3 GABRIEL BATISTA VICENTE 12/01/1996 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS TÉC. CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES - 2023/2

Edital 261/2023, de 20 de Abril de 2023

Documento gerado em 10 de Julho de 2023 às 11:56 Página 11



Câmpus São José dos Campos - Técnico em Eletrotécnica - Noturno 
L5: Candidatos com deficiência que tenham renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas
públicas (Lei nº 12.711/2012).
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS TÉC. CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES - 2023/2

Edital 261/2023, de 20 de Abril de 2023

Documento gerado em 10 de Julho de 2023 às 11:56 Página 12



Câmpus São José dos Campos - Técnico em Eletrotécnica - Noturno 
L6: Candidatos com deficiência que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas
(Lei nº 12.711/2012)
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS TÉC. CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES - 2023/2

Edital 261/2023, de 20 de Abril de 2023
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Câmpus São José dos Campos - Técnico em Eletrotécnica - Noturno 
L7: Candidatos com deficiência autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, que tenham renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012)
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS TÉC. CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES - 2023/2

Edital 261/2023, de 20 de Abril de 2023
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Câmpus São José dos Campos - Técnico em Eletrotécnica - Noturno 
L8: Candidatos com deficiência autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012)
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS TÉC. CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES - 2023/2

Edital 261/2023, de 20 de Abril de 2023

Documento gerado em 10 de Julho de 2023 às 11:56 Página 15
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